
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

От 30.08.2022 г. 

       

с.  Лесновка 

                             

 № 275 

 

 

Об утверждении расписания уроков, 

внеурочных занятий  на первое полугодие 

2022/2023  учебного года 

       На основании п.2 ст.30 №273-ФЗ, Постановлении Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г.№28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», с целью организации учебно-

воспитательного процесса МБОУ «Лесновская  средняя школа» в первом 

полугодии 2021/2022 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить расписание уроков МБОУ «Лесновская  средняя школа» на  

первое полугодие 2022/2023 учебного года для 1-4 классов (Приложение 1). 

2. Утвердить расписание уроков МБОУ «Лесновская  средняя школа» на  

первое полугодие 2022/2023 учебного года для 5-11 классов (Приложение 2). 

3. Утвердить расписание  факультативных занятий МБОУ «Лесновская  

средняя школа» на  первое полугодие 2022/2023 учебного года  (Приложение 

3). 

4. Утвердить расписание  занятий внеурочной деятельности МБОУ 

«Лесновская  средняя школа» на  первое полугодие 2022/2023 учебного года  

(Приложение 4). 

5. Утвердить расписание  занятий дополнительного образования МБОУ 

«Лесновская  средняя школа» на  первое полугодие 2022/2023 учебного года  

(Приложение 5). 

6. Заместителю директора по УВР Седовой Н.А. довести расписание 

уроков и занятий до всех учителей и обучающихся и обеспечить его 

соблюдение всеми учителями. 

7. Учителям-предметникам, учителям начальных классов: 

7.1. Строго придерживаться расписания уроков, внеурочных занятий, 

факультативов.  



 

7.2. Не допускать самовольной замены, пропусков  уроков. 

8. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы                                      _____________          А.Ю. Орден  

 

С приказом ознакомлены: 

 ________ Н.А. Седова  «     »_______2022 

 ________ Ю.М. Антощук «     »_______2022 

 ________ Г.А. Наумова «     »_______2022 

 ________ В.И. Шаповалова «     »_______2022 

 ________ М.В. Кулинич «     »_______2022 

 ________ Е.А Ольман «     »_______2022 

 ________ В.Н. Костюков «     »_______2022 

 ________ Д.С. Аппазова «     »_______2022 

 ________ С.П. Плачков «     »_______2022 

 ________ А.В. Ракович «     »_______2022 

 ________ Н.К. Вербицкая «     »_______2022 

 ________ С.А. Верменич «     »_______2022 

 ________ Т.Ю. Лукинова  «     »_______2022 

 ________ Н.Н. Эмирова «     »_______2022 

 ________ Н.А. Григорчук «     »_______2022 

 ________ О.А. Романенко «     »_______2022 

 ________ С.А. Кравченко «     »_______2022 

 ________ М.А. Кукина  «     »_______2022 

 ________ Н.Ш. Муратова  «     »_______2022 

 ________ Ю.А. Абдулганиева  «     »_______2022 

 ________ Д.Б. Якубова  «     »_______2022 

 ________ Г.А. Юнусова «     »_______2022 



 

             Приложение 1  к приказу № 275 от 30.08.2022г. 

 

Расписание уроков в 1- 4 классах в первом  полугодии 2022/2023 уч. год 

МБОУ «Лесновская средняя школа» 

1
-А

 к
л

а
сс

 

№ Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 Лит.чтение Лит.чтение Лит.чтение Лит.чтение Письмо  

2 Письмо Письмо  Письмо  Письмо  Математика 

3 Математика Математика Математика Окр.мир Окр.мир 

4 Род.язык 

(русский/кр.татарский) 

Музыка Технология Физкультура ИЗО 

5  Физкультура   Технология  

1
-Б

 к
л

а
сс

 

№ Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 Литер.чтение Лит.чтение   Литер.чтение Литер.чтение Письмо 

2 Математика Музыка  Математика Математика  Математика 

3 Письмо Письмо Окружающий мир  Письмо ИЗО 

4 Род./рус./яз./Кр.тат.яз Окружающий мир  Технология  Физкультура Физкультура 

5  Лит.чтение    

6       

2
-А

 к
л

а
сс

 

№ Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык 

2 Физкультура Физкультура Физкультура Математика Математика 

3 Математика Английский Математика Чтение Английский 

4 Лит.чтение Окр.мир Чтение Окр.мир ИЗО 

5 Музыка Родной русский  Род.литература Технология 

6      

2
-Б

  
к

л
а
сс

 

№ Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 Русский язык Русский язык Физкультура Окружающий мир Литературное чтение 

2 Математика Английский язык Литер.чтение Русский язык Русский язык 

3 Физкультура Физкультура Русский язык Математика. Математика. 

4 Литературное чтение Окружающий мир Математика. Музыка Английский язык 

5  Род.яз/рус./Кр.тат.яз ИЗО Родн.рус./чтение/.Кр.тат.чт

ение 

Технология 

6      

3
-А

  

к
л

а
сс

 № Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 Русский язык Литературное чтение Русский язык Русский язык Окружающий мир 

2 Английский язык Русский язык Математика Математика Русский язык 



 

3 Физкультура Математика Музыка Английский язык Математика 

4 Литературное чтение Окружающий мир Физкультура Физкультура Род.язык 

(русский/кр.татарский) 

5  Изобразительное искусство  Технология Литературное чтение 

6      

3
-Б

  
к

л
а
сс

 

№ Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 Физкультура  Литературное чтение Физкультура Английский язык Литературное чтение 

2 Окружающий мир Русский язык Музыка  Русский язык Русский язык 

3 Русский язык Математика Русский язык Математика Математика 

4 Родная литература крым.тат Английский язык Математика Физкультура Родной язык  

5  Технология Литературное чтение Окружающий мир  

6      

4
-А

  
к

л
а
сс

 

№ Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 Русский язык Математика Литературное чтение Английский язык Литературное чтение 

2 Математика Родной рус. / крт. язык Русский язык Физкультура Русский язык 

3 Технология Русский язык Математика ИЗО Математика 

4 Музыка ОРКСЭ Физкультура Литературное чтение Окружающий мир 

5 Физкультура Английский язык Окружающий мир Крымоведение  

6   Кр.тат. язык  Физ-ра  

4
-Б

  
к

л
а
сс

 

№ Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1   Русский язык   Родн.крт.язык Физра Физра Русский язык 

2 Математика Русский язык Чтение Окруж.мир Математика 

3 Английский язык Математика Русский язык Математика Родн.крт чтение 

4 Музыка Физра Окруж. мир Крымоведение  ИЗО 

5  Чтение Чтение     Технология  

 6       

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  к приказу № 275 от 30.08.2022г. 

 

Расписание уроков на первое  полугодие 2022/2023учебного года 
в  МБОУ «Лесновская средняя школа» (5-11 классы) 

Понедельник 

 5-А 5-Б 6 7 8 9-А 9-Б 10 11 

 Классный  

час 

Классный 

час 

Классный 

час 

Классный 

час 

Классный 

час 

Классный  

час 

Классный  

час 

Классный 

час 

Классный 

час 

1 Русский язык Изобразитель

ное искусство 

Музыка    Алгебра 

 

Русский язык География Английский 

язык 

Физическая 

культура  

История 

2 Математика История  Английский  

язык 

Русский язык  Алгебра  Информати 

ка 

Алгебра 

 Литература  
Технология 

3 История Математика Математика  Родной   язык 

(русский/ 

крымскотатар

ский)   

Информати 

ка  

Русский язык География Английский 

язык  

Русский язык  

4 Английский 

язык  

Русский язык Родной   язык 

(русский/ 

крымскотатар

ский)   

Физическая 

культура  

Физика    

 

Английский 

язык  

Русский язык История Биология 

5 Родной   язык 

(русский/ 

крымскотатарс

кий)   

Английский 

язык  

Русский язык История  Технология Литература Информати 

ка 

География  Физика 

6 Изобразительн

ое искусство 
Родной   язык 

(русский/ 

крымскотатар

ский)   

Физическая 

культура   

Английский  

язык 

История Алгебра Литература Биология Литература 

7    Литература  Крымоведение ФАКУЛЬТАТИВ 

Подготовка к 

ОГЭ по рус.яз. 

Обществозна

ние 

 

Вторник  

 5-А 5-Б 6 7 8 9-А 9-Б 10 11 

1 Физическая 

культура  

Математика  Русский язык Английский  

язык 

Геометрия География Химия   Русский язык  Обществознан

ие 

2 Математика Биология Литература География  ОБЖ Английский Физика Литература Обществознан



 

язык ие 

3 Русский язык География   Биология Физика Русский язык  Химия    Английский 

язык  

Индивидуаль

ный  проект  

Геометрия 

4 Родная 

литература 

(русская / 

крымскотатарс

кая) 

Русский язык Математика Геометрия   Литература Геометрия Физическая  

культур а 

Английский 

язык  

Индивидуальн

ый  проект  

5 География   Родная 

литература 

(русская / 

крымскотатар

ская)  

Технология   Русский язык Химия   Физическая 

культура 

Геометрия Родная 

литература 

(русская)  

Алгебра  и 

начала 

математическ

ого анализа  

6 Биология Физическая 

культура 

Изобразитель

ное искусство 

Литература Физика Родной   язык 

(русский/ 

крымскотатарс

кий)   

География Геометрия Английский 

язык 

7  Крымоведени

е 

  Физическая 

культура  
Физика Родной   язык 

(русский/ 

крымскотатарс

кий) 

ОБЖ Русский язык 

Среда  

 5-А 5-Б 6 7 8 9-А 9-Б 10 11 

1 Английский 

язык 

Русский язык Технология  Информати 

ка 

Русский язык  Физика Химия   Алгебра  и 

начала 

математическ

ого анализа 

История 

2 Математика Английский 

язык  

Литература Биология Алгебра  Русский язык Алгебра 

 

История Информати 

ка  

3 Русский язык Математика Математика  Алгебра Английский  

язык 

Русский язык Биология     Информати 

ка  

 

Физическая 

культура  

4 История Литература Английский  

язык 

Технология География Алгебра 

 

Русский язык  Предмет  по 

выбору 

«Биология»  

 

Алгебра  и 

начала 

математическ

ого анализа  



 

5 Технология История Биология Русский язык  

 

Геометрия Химия   Русский язык Физика Английский 

язык 

6 Литература Технология ФАКУЛЬТАТ

ИВ 

Подготовка к 

ВПР по 

матем. 

Крымоведени

е 
Литература Биология     Физика Алгебра  и 

начала 

математическ

ого анализа  

Элективный 

курс  

«Финансовая 

грамотность» 

7     Биология      ФАКУЛЬТАТИВ 

Подготовка к 

ОГЭ по рус.яз. 

Крымоведение Элективный 

курс  

«Финансовая 

грамотность» 

Русский язык 

 

Четверг  

 5-А 5-Б 6 7 8 9-А 9-Б 10 11 

1 Русский язык Математика  Математика  Родная 

литература 

(русская / 

крымскотатар

ская)  

Обществозна

ние 

Русский язык История Физическая 

культура 

Геометрия  

2 Математика Технология Родная 

литература 

(русская / 

крымскотатар

ская) 

История  Английский  

язык  

Литература Геометрия Алгебра  и 

начала 

математическ

ого анализа  

Литература 

3 Физическая 

культура 

Русский язык История Физика Химия Родная 

литература 

(русская / 

крымскотатарс

кая) 

ОБЖ  Английский 

язык 

Родная 

литература 

(русская)  

4 Литература Основы 

духовно-

нравственной 

культуры 

народов 

России 

Английский  

язык  

Обществознан

ие 

Физическая 

культура   

ОБЖ  Обществознани

е 

Русский язык  Химия     



 

5 Технология  Литература 
Обществозна

ние   

Геометрия История Геометрия Русский язык   Химия     Физическая 

культура 

6 Основы 

духовно-

нравственной 

культуры 

народов 

России 

Физическая 

культура 

Русский язык  Английский  

язык  

Музыка История Литература Геометрия Физика 

7    Русский язык  Обществознан

ие 

Родная 

литература 

(русская / 

крымскотатарс

кая 

 ОБЖ 

    ФАКУЛЬТАТИВ 

Подготовка к 

ВПР по 

рус.яз. 

     

Пятница  

 5-А 5-Б 6 7 8 9-А 9-Б 10 11 

1 Музыка Русский язык  Математика Физическая 

культура 

География   
Литература  

История Алгебра  и 

начала 

математическ

ого анализа  

Английский 

язык  

2 Математика Литература Физическая 

культура  

География  Английский  

язык   

История Литература Алгебра  и 

начала 

математическ

ого анализа  

Астрономия  

3 Русский язык  Математика География Алгебра Биология Физическая 

культура 

Английский 

язык 

Русский язык Предмет  по 

выбору 

«Биология» 

4 Литература Музыка  История Биология Алгебра Английский 

язык  

Алгебра Литература Физическая 

культура  

5 Английский 

язык  

Английский 

язык 

Русский язык Изобразитель

ное искусство 

Русский язык Биология Физическая  

культура  

Физика    Алгебра  и 

начала 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

математическ

ого анализа 

6 Крымоведение  Литература Музыка   Литература   Алгебра Биология Физическая 

культура 

Алгебра  и 

начала 

математическ

ого анализа   

7   Крымоведени

е 

 Родной   язык 

(русский/ 

крымскотатар

ский)   

  Обществозна

ние 

Литература 

     Крымоведени

е 

    



 

Приложение 4  к приказу № 275 от 30.08.2022г. 

 

 

 

Расписание занятий внеурочной деятельности  

в МБОУ«Лесновская средняя школа» на  I полугодие 2022/2023 учебный год 
№  Класс  Название (кружка, спорт. секции) внеур.деятельности Руководитель Время занятий 

ПОНЕДЕЛЬНИК 

1. 1-11 Разговоры о важном Григорчук Н.А., Юнусова Г.А., Лукинова Т.Ю., 

Эмирова Н.Н., Верменич С.А., Абдулганиева 

Ю.А.,  Якубова Д.С., Вербицкая Н.К., Кадуха 

Н.В., Ольман О.А., Наумова Г.И., Муратова 

Н.Ш., Романенко О.А., Кравченко С.А., 

Шаповалова В.И., Аппазова Д.С., Плачков С.Л. 

08.45– 09.15 

2. 1-Б Мир детских игр Юнусова Г.А. 11.55 – 12.25 

3. 3-Б Общай-Ка Романенко О.А. 12.30 – 13.15 

4 3-Б Азбука речи Шаповалова В.И. 13.25 – 14.10 

5. 6 Юный информатик Костюков В.Н. 14.20 – 15.05 

6. 11 Региональное проектирование (проектно-исследовательская 

деятельность) 

Ермакова О.А. 14.20 – 15.05 

7. 9-Б Крымоведение  Плачков С.Л. 15.10 – 15.55 

8. 11 География (проектно-исследовательская деятельность) Плачков С.Л. 16.05 – 16.50 

ВТОРНИК 

1. 1-А Финансовая грамотность Григорчук Н.А. 12.35 – 13.10 

2. 1-Б Финансовая грамотность Юнусова Г.А. 12.35 – 13.10 

3. 3-А Крымоведение Верменич С.А. 14.40 – 15.25 

4. 2-А Мы любим русский язык Лукинова Т.Ю. 13.25 – 13.15 

5. 4-Б Наследники Победы Вербицкая Н.К. 13.25 – 14.10 

6. 3-Б Смышленыш  Романенко О.А. 13.25 – 14.10 

7. 5-Б Крымоведение Плачков С.Л. 14.20 – 15.05 

8. 7 Юнармия Ракович А.В. 14.20 – 15.05 

9. 5-А/5-Б История Крыма (проектно-исследовательская деятельность) Ермакова О.А. 14.20 – 15.05 

10. 6 История Крыма (проектно-исследовательская деятельность) Ермакова О.А. 15.10 – 15.55 

11. 9-А/9-Б В мире клеток и тканей Антощук Ю.М. 15.10 – 15.55 

12. 9-А Практическая география Плачков С.Л. 15.10 – 15.55 

13. 10 Региональное проектирование (проектно-исследовательская 

деятельность) 

Ермакова О.А. 15.35 – 16.20 

СРЕДА  

1. 1-А Мир слов: всему название дано Григорчук Н.А. 11.50 – 12.25 

2. 1-Б Крымоведение  Юнусова Г.А. 11.50 – 12.25 



 

3. 2-Б Общай-Ка Романенко О.А. 13.25 – 14.10 

4. 3-А/3-Б Английский с удовольствием Муратова Н.Ш.  

5. 9-А/9-Б Математический практикум Ольман Е.А. 14.20 – 15.05 

6. 6 Юный информатик Костюков В.Н. 13.25 – 14.10 

7. 6 Основы православной культуры Бывальцева М.Ю. 14.20 – 15.05 

8. 7 Юный информатик Костюков В.Н. 14.20 – 15.05 

9. 5-А Подвижные игры Ракович А.В. 14.20 – 15.05 

10. 9-А Крымоведение  Плачков С.Л. 14.20 – 15.05 

11. 9-Б Практическая география Плачков С.Л. 15.10 – 15.55 

12. 5-Б Подвижные игры Ракович А.В. 15.10 – 15.55 

13. 7 Региональное проектирование (проектно-исследовательская 

деятельность) 

Ермакова О.А. 15.10 – 15.55 

14. 9-А/9-Б Фотография и художественное изображение в зрелищных и 

экранных искусствах 

Плачков С.Л. 16.15 – 17.00 

ЧЕТВЕРГ 

1. 1-Б Мир слов: всему название дано Юнусова Г.А. 11.50 – 12.25 

2. 1-А Азбука речи Шаповалова В.И. 11.40 – 12.15 

3. 1-А Крымоведение Григорчук Н.А. 11.50 – 12.25 

4. 4-А Крымоведение Якубова Д.Б. 12.30 – 13.15 

5. 2-Б Крымоведение Эмирова Н.Н. 13.25 – 14.10 

6. 2-А Азбука речи Шаповалова В.И. 12.30 – 13.15 

7. 2-А Умники и умницы Лукинова Т.Ю. 12.30 – 13.15 

8. 2-Б Азбука речи Шаповалова В.И. 13.25 – 14.10 

9. 3-Б Крымоведение Абдулганиева Ю.А. 13.25 – 14.10 

10. 8 Фотография и художественное изображение в зрелищных и 

экранных искусствах 

Плачков С.Л. 15.10 – 15.55 

11. 6 Подвижные игры Ракович А.В. 14.20 – 15.05 

12. 10 Региональное проектирование (проектно-исследовательская 

деятельность) 

Ермакова О.А. 14.20 – 15.05 

13. 9-А/9-Б Трудные вопросы обществознания Антощук Ю.М. 15.10 – 15.55 

14. 11 Математический лабиринт Кулинич М.В. 15.10 – 15.55 

ПЯТНИЦА 

1. 1-А Мир детских игр Григорчук Н.А. 11.50 – 12.25 

3. 1-Б Азбука речи Шаповалова В.И. 11.40 – 12.15 

4. 2-А Крымоведение  Лукинова Т.Ю, 12.30 – 13.15 

5. 4-Б Крымоведение  Вербицкая Н.К. 12.30 – 13.15 

6 2-А/2-Б Английский с удовольствием Муратова Н.Ш. 13.25 14.10 

7. 5 Проба пера Бывальцева М.Ю. 13.25 – 14.10 

8. 6 Крымоведение Плачков С.Л. 14.20 – 15.05 

9. 5-А Крымоведение Плачков С.Л. 13.25 – 14.10 

10. 5-А/5-Б ЮИДД Камынина В.Ю. 14.20 – 15.05 

11. 7 Крымоведение Плачков С.Л. 14.20 – 15.05 

12. 9А/9Б Химическая мозаика Аппазова Д.С. 14.20 – 15.05 



 

13. 8 Крымоведение Плачков С.Л. 15.10 – 15.55 

14. 10 География (проектно-исследовательская деятельность) Плачков С.Л. 16.00 – 16.45 

                                                                              
 



 

Приложение 3  к приказу  

№ 275 от 30.08.2022г. 

 

РАСПИСАНИЕ ФАКУЛЬТАТИВНЫХ ЗАНЯТИЙ 

НА I ПОЛУГОДИЕ  

2022/2023УЧЕБНОГО ГОДА. 
 

 

№ 

п/

п 

Время 

прове 

дения 

уроков 

ПОНЕДЕЛЬ

НИК 

ВТОР

НИК 

СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА 

1 13.25 – 

14.10 

  Подготовка к 

ВПР по 

математике 

 (6 класс) 

  

2 14.20 – 

15.05 

  «Подготовка к 

ОГЭ по 

русскому 

языку» (9-А 

класс) 

  

3 14.20 – 

15.05 

  «Финансовая 

грамотность» 

(10 класс) 

  

4 15.15-

16.00 

«Подготовка к 

ОГЭ по 

русскому 

языку» (9-Б 

класс) 

  Подготовка к 

ВПР по рус.яз.  

(7 класс) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 5  к приказу № 275 от 

30.08.2022г. 

 

Расписание занятий дополнительного образования  

в МБОУ«Лесновская средняя школа» на I полугодие 

 2022/2023учебный год 

 
№ 

п/п 

Название (кружка, 

спортивной секции) 

внеурочной деятельности 

Руководитель Дни занятий Время Класс  

1. Музыкальное творчество – 

хоровое пение 

Кадуха Н.В. 

Кадуха Н.В. 

Понедельник 13.25 – 13.55 

15.10 – 15.55 

1а, 1б 

5а, 5б 

 

Вторник  13.25 – 13.55 

15.10 – 15.55 

2а, 2б 

8 

 

 Среда  14.20 – 14.50 

15.10 – 15.55 

16.05 – 16.50 

3а, 3б 

6 

10 

Четверг  14.20 – 14.50 

 

15.10 – 15.55 

4а, 4б 

7 

Пятница  14.20 – 15.05 

15.10 – 15.55 

16.05 – 16.50 

6, 

9а, 9б 

11 

2. Спортивный клуб Ракович А.В. Четверг  16.05 – 16.50 9а, 9б 

3. Музейное дело 

 

Бывальцева 

М.Ю. 

 

Вторник  16.05 – 16.50 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение  6  к приказу № 275 

 от 30.08.2022г. 

 

График звонков учебных занятий 

 МБОУ «Лесновская средняя школа»  

на первое полугодие 2022/2023 учебный год 
 

1 класс 
 

1 № 

урока 

Начало 

урока 

Окончание 

урока 

Продолжительность 

перемен 

1 8.30 9.05 10 минут 

2 9.15 09.50 20 минут 

3 10.10 10.45 10 минут 

4 10.55 11.30 20 минут 

5 11.50 12.25 - 
 

 

 

 

2 - 11 класс 

 

Понедельник - пятница 

8.30 – 9.15 1 урок 

9.25 – 10.10 2 урок 

10.30 – 11.15 3 урок 

11.35 – 12.20 4 урок 

12.30 – 13.15 5 урок 

13.25 – 14.10 6 урок 

14.20 – 15.05 7 урок 

15.10-15-55 8 урок (только в 

понедельник) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 


